
 

25.04.2025 09:25 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\Redum2025-254.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  
25.04.2025  № 254 

пгт Даровской  

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы  

Кировской области от 05.09.2008 № 238 

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области Даровская 

районная Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Да-

ровского района» (далее – Положение), утвержденное решением Даровской 

районной Думы Кировской области от 05.09.2008 № 238 «Об утверждении 

Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Даровского района» в 

новой редакции», следующие изменения: 

1.1. В разделе 3 Положения: 

1.1.1. Пункт 3.2 после слов «трудовой книжки,» дополнить словами 

«согласий на обработку и распространение персональных данных (приложе-

ния № 3 и № 4 к настоящему Положению),». 

1.1.2. Пункт 3.11 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.11. Вручение диплома и удостоверения лицу, удостоенному звания 

«Почетный гражданин», производится на торжественном мероприятии. Ди-

плом Почетного гражданина лица, награжденного посмертно, передается 

также на торжественном мероприятии одному из родственников для хранения 

как память. По желанию родственников, а также в случае их отсутствия ди-

плом Почетного гражданина лица, награжденного посмертно, передается в 

Даровской краеведческий музей. 



 

25.04.2025 09:24 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\Redum2025-254.doc 

2 

Лицу, удостоенному звания «Почетный гражданин», единовременная 

денежная выплата производится на основании распоряжения главы района в 

соответствии с решением районной Думы о присвоении звания «Почетный 

гражданин». Предоставление единовременной денежной выплаты произво-

дится путем перечисления денежных средств на счет гражданина, открытый в 

кредитной организации, указанный в заявлении о выплате (приложение № 5) 

в течение 10 рабочих дней со дня издания распоряжения главы района.». 

1.2. Положение дополнить приложениями № 3 - № 5 согласно приложе-

ниям № 1 - № 3. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.      

Председатель Даровской  

районной Думы  

                                       В.В. Пупова 

                                          Глава Даровского муниципального 

района Кировской области                                                 

                                     О.Ю. Елькин        

 



25.04.2025 12:52:41 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx 

Приложение № 1 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 25.04.2025 № 254 

 

Форма   

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________, 

проживающ___ по адресу: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

паспорт _________________________, выданный _______________________ 

__________________________________________________________________, 

свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие администрации му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти, расположенной по адресу: пгт Даровской Кировской области,                   

ул. Набережная, 8 (далее – администрация Даровского района), на обработку 

моих персональных данных для целей, связанных с представлением моей 

кандидатуры для присвоения звания «Почетный гражданин Даровского райо-

на», на период рассмотрения администрацией Даровского района моей кан-

дидатуры, а также на период хранения документов в течение сроков хране-

ния, установленных для соответствующих документов. 

Я согласен (согласна) на получение, обработку и хранение в админи-

страции Даровского района следующих моих персональных данных: фами-

лии, имени, отчества, даты, месяца и года рождения, места рождения, послед-

него места работы, должности/профессии, ученой степени, ученого звания, 

семейного положения, образования, профессии, места регистрации, места 

фактического проживания, номеров телефонов (мобильного, домашнего), ад-

реса электронной почты, паспортных данных, СНИЛС/ Уведомления о реги-



2 
 

25.04.2025 12:52:16 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx 

страции в системе индивидуального (персонифицированного) учета, ИНН, 

сведений о трудовом стаже, сведений трудовой книжки, фотографии.  

Использование и обработка собранных сведений может производиться 

как ручным способом, так и с применением автоматизированных систем. 

Юридические последствия отказа в предоставлении персональных 

данных мне разъяснены. 

Действие настоящего согласия: со дня подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

«__________________» _________________________/___________________ / 
                       дата                                                       подпись                                              расшифровка 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

25.04.2025 12:52:16 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx 

Форма   

 

Согласие члена семьи (наследника) на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________________________________, 

являющийся родственником _________________________________________, 

(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 Положения о присвоении звания «По-

четный гражданин Даровского района», утвержденного решением Даровской 

районной Думы Кировской области от 05.09.2008 № 238 «Об утверждении 

Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Даровского района» в 

новой редакции», свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ад-

министрации муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, расположенной по адресу: пгт Даровской Кировской об-

ласти, ул. Набережная, 8 (далее – администрация Даровского района), на об-

работку персональных данных ________________________________________ 

___________________________________________________________________  
(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

для целей, связанных с представлением его(ее) кандидатуры для присвоения 

звания «Почетный гражданин Даровского района» (посмертно), на период 

рассмотрения администрацией Даровского района его(ее) кандидатуры, а 

также на период хранения документов в течение сроков хранения, установ-

ленных для соответствующих документов. 

Я согласен (согласна) на получение, обработку и хранение в админи-

страции Даровского района следующих персональных данных 

__________________________________________________________________: 

(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

фамилии, имени, отчества, даты, месяца и года рождения, места рождения, 

последнего места работы, должности/профессии, ученой степени, ученого 

звания, семейного положения, образования, профессии, места регистрации, 

места фактического проживания, номеров телефонов (мобильного, домашне-



4 
 

25.04.2025 12:52:16 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx 

го), адреса электронной почты, паспортных данных, СНИЛС/ Уведомления о 

регистрации в системе индивидуального (персонифицированного) учета, 

ИНН, сведений о трудовом стаже, сведений трудовой книжки, фотографии.  

Использование и обработка собранных сведений может производиться 

как ручным способом, так и с применением автоматизированных систем. 

Юридические последствия отказа в предоставлении персональных дан-

ных мне разъяснены. 

Действие настоящего согласия: со дня подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

«__________________» _________________________/___________________ / 
                       дата                                                       подпись                                              расшифровка 

 

 

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

25.04.2025 12:52:16 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx 

Форма   

 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, _________________________________________________________, 

свободно, своей волей и в своем интересе даю письменное согласие на обра-

ботку своих персональных данных администрации муниципального образо-

вания Даровской муниципальный район Кировской области, расположенной 

по адресу: пгт Даровской Кировской области, ул. Набережная, 8 (далее – ад-

министрация Даровского района), для целей, связанных с представлением до-

кументов для присвоения звания «Почетный гражданин Даровского района» 

(посмертно) моему родственнику на период рассмотрения администрацией 

Даровского района его кандидатуры, а также на хранение документов в тече-

ние сроков хранения, установленных для соответствующих документов. 

Я согласен (согласна) на получение, обработку и хранение в админи-

страции Даровского района следующих моих персональных данных: фами-

лии, имени, отчества.  

Использование и обработка собранных сведений может производиться 

как ручным способом, так и с применением автоматизированных систем. 

Юридические последствия отказа в предоставлении персональных 

данных мне разъяснены. 

Действие настоящего согласия: со дня подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

«__________________» _________________________/___________________ / 
                       дата                                                       подпись                                              расшифровка 

 

________ 

 



25.04.2025 09:51:11 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на распространение ПДн.docx 

Приложение № 2 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 25.04.2025 № 254 

 

Форма   

 

Согласие на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

 

Я, _________________________________________________________, 

проживающ___ по адресу: ___________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

паспорт _________________________, выданный _______________________ 

__________________________________________________________________,  

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных», свободно, своей волей и в своем интересе даю 

согласие администрации муниципального образования Даровской 

муниципальный район Кировской области, расположенной по адресу:                 

пгт Даровской Кировской области, ул. Набережная, 8 (далее – администрация 

Даровского района), на распространение моих персональных данных 

администрацией Даровского района в следующем порядке: 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень персональных 

данных 

Разрешение к 

распространению 

неопределенному 

кругу лиц (да/нет) 

Условия и 

запреты 

Персональные 

данные 

 

 

 

 

фамилия   
имя   
отчество (при наличии)   
год рождения   
месяц рождения   
дата рождения   
место рождения   
адрес   



2 
 

25.04.2025 09:51:37 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на распространение ПДн.docx  

 

 

 

 

семейное положение   
образование   
профессия   
социальное положение   
трудовая деятельность   

Биометрические 

персональные 

данные 

цветное цифровое 

фотографическое 

изображение лица 

  

Сведения об информационных ресурсах администрации Даровского 

района, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа 

неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными 

субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

https://admdaro.gosuslugi.ru   
«Книга Почета»  

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до отзыва в 

установленном законом порядке. 

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои 

персональные данные. В случае получения требования администрация 

Даровского района обязана немедленно прекратить распространять мои 

персональные данные, а также сообщить перечень третьих лиц, которым 

персональные данные были переданы. 

 

 

«__________________» _________________________/___________________ / 
                       дата                                                       подпись                                              расшифровка 

 

 

_________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://admdaro.gosuslugi.ru/


3 
 

25.04.2025 09:51:37 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на распространение ПДн.docx  

Форма   

 

Согласие члена семьи (наследника) на обработку персональных данных, 

разрешенных субъектом персональных данных для распространения 

 

Я, _________________________________________________________, 

являясь родственником _____________________________________________, 

(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания 

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ 

«О персональных данных», в соответствии с пунктом 3.1 раздела 3 

Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Даровского района», 

утвержденного решением Даровской районной Думы Кировской области              

от 05.09.2008 № 238 «Об утверждении Положения о присвоении звания 

«Почетный гражданин Даровского района» в новой редакции», свободно, 

своей волей и в своем интересе даю согласие администрации 

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской 

области, расположенной по адресу: пгт Даровской Кировской области,                

ул. Набережная, 8 (далее – администрация Даровского района),                             

на распространение персональных данных _____________________________ 

__________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

администрацией Даровского района в следующем порядке: 

Категория 

персональных 

данных 

Перечень персональных 

данных 

Разрешение к 

распространению 

неопределенному 

кругу лиц (да/нет) 

Условия и 

запреты 

Персональные 

данные 

 

 

 

 

 

фамилия   
имя   
отчество (при наличии)   
год рождения   
месяц рождения   
дата рождения   
место рождения   
адрес   
семейное положение   



4 
 

25.04.2025 09:51:37 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на распространение ПДн.docx  

 

 

 

образование   
профессия   
социальное положение   
трудовая деятельность   

Биометрические 

персональные 

данные 

цветное цифровое 

фотографическое 

изображение лица 

  

Сведения об информационных ресурсах администрации Даровского 

района, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа 

неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными 

субъекта персональных данных: 

Информационный ресурс Действия с персональными данными 

https://admdaro.gosuslugi.ru   
«Книга Почета»  

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует до отзыва в 

установленном законом порядке. 

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять 

персональные данные _______________________________________________. 

(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

В случае получения требования администрация Даровского района 

обязана немедленно прекратить распространять персональные данные  

__________________________________________________________________, 
(Ф.И.О. лица, представленного для присвоения звания  

«Почетный гражданин Даровского района» посмертно) 

а также сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные 

были переданы. 

 

 

«__________________» _________________________/___________________ / 
                       дата                                                       подпись                                              расшифровка 

 

 

__________ 

 

https://admdaro.gosuslugi.ru/


25.04.2025 14:19 D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\заявление на перечисление ЕДВ.docx 

Приложение № 3 

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 25.04.2025 № 254 

 

Форма   

 

Администрации муниципального 

образования Даровской 

муниципальный район  

Кировской области 

_____________________________, 
(ФИО) 

ИНН: ________________________, 

СНИЛС: _____________________, 

проживающего по адресу: _______ 

_____________________________, 

паспорт: ______________________,            

выдан ________________________ 

_____________________________,  

код подразделения _____________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

Прошу перечислить единовременную денежную выплату, 

установленную при присвоении звания «Почетный гражданин Даровского 

района» на мой лицевой счет.  

Реквизиты для перечисления: 

№ счета:__________________________________________________________ 

Банк получателя: ___________________________________________________ 

БИК: _____________________________________________________________ 

Кор. счет: _________________________________________________________ 

______________                                                                      _________________ 
                 (дата)                                                                                                                                                                     (подпись) 

 

 

_________ 


	D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\Redum2025-254.doc
	D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на обработку ПДн.docx
	D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\согласие на распространение ПДн.docx
	D:\ДУМА\2025 год\25.04.2025\копии\Redum2025-254\заявление на перечисление ЕДВ.docx

